
Spr 2602/2018 

Změna Pokynu předsedy Krajského soudu v Hradci Králové 
příslušníkům justiční stráže vykonávajícím službu u vchodu do budovy Krajského soudu v Hradci 

Králové na adrese Československé armády 218/57, Hradec Králové, k zajištění kontrol 
vstupujících osob, 

ze dne 6. října 2017, č. j. Spr 4978/2017, 
 
 

Pokyn předsedy Krajského soudu v Hradci Králové příslušníkům justiční stráže vykonávajícím 
službu u vchodu do budovy Krajského soudu v Hradci Králové na adrese Československé 
armády 218/57, Hradec Králové, k zajištění kontrol vstupujících osob ze dne 6. října 2017, č. j. 
Spr 4978/2017 (dále jen „Pokyn“) se mění v článku 1. odst. 5 takto: 
 
 

I. 
 
Článek 1. odst. 5 nově zní: 
 
„Justiční stráž samostatně nevpustí do budovy soudu osobu, u níž se technickými prostředky, 
prohlídkou zavazadla nebo vozidla, osobní prohlídkou nebo jinak přesvědčí, že má u sebe 
střelnou zbraň nebo jiný předmět, kterým může ohrozit život a zdraví osob nebo se takovéto 
prohlídce odmítne podrobit. Jedná-li se však o osobu předvolanou k soudnímu jednání, 
informuje justiční stráž o této skutečnosti předsedu příslušného senátu (samosoudce), který 
osobu předvolal, popřípadě předsedu soudu; dále se řídí jeho pokyny. Justiční stráž není 
oprávněna střelné zbraně odebírat a přebírat do úschovy.“ 

 
 

II. 
 

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. 5. 2018.  
 
 
 
V Hradci Králové dne 30. dubna 2018 
 
 
 
JUDr. Jan Čipera 
předseda krajského soudu 
 
 

 

 

 

 

 
 


